
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ключевская средняя общеобразовательная школа № 2» 
Ключевского района Алтайского края

П Р И К А З

15.02.2023 с. Ключи № 14

О проведении всероссийских проверочных работ в 2023 году 
и назначении ответственных

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании 
в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 
проверочных работ в 2023 году»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Принять участие в проведении ВПР обучающимся 4-8 классов в соответствии с 
планом-графиком (приложение 1).

2. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение 
ВПР в МБОУ «Ключевская СОШ № 2» Пашкову J1.B., заместителя директора по УВР.

2. Школьному координатору:
2.1. До проведения ВПР:

в обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МБОУ 
«Ключевская СОШ № 2» в списки участников ВПР, в том числе проверить логины и пароли 
доступа в личный кабинет школы в ФИС ОКО (https://fis-oko.obrnadsor.gov.ru/) раздел 
«Обмен данными», заполнить формы-заявки для участия в ВПР, получить инструктивные 
материалы;

о скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР, 
макет бумажного протокола и список кодов участников работы в соответствии со сроками, 
указанными в плане-графике проведения ВПР, размещенном на сайте ФИС ОКО;

о организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 
проведении ВПР в 2023 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

2.2. В день проведения ВПР:
о распечатать варианты ВПР, бумажный протокол и коды участников;
в раздать каждому ученику-участнику ВПР код (один на все работы) и вариант

ВПР;
® организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в 

аудиториях, заполнить протокол соответствия;
® организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев 

оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в течение не более двух 
рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету.

2.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете 
ФИС ОКО.

3. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения 
ВПР Антоновича Е.С., учителя информатики.

https://fis-oko.obrnadsor.gov.ru/


3. Техническому специалисту:
3.1. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР, 

разместить расписание на стенде и на сайте школы.
3.2. Оказывать профильную помощь ответственному организатору ВПР_ во время 

организации и проведения ВПР.
4. Классным руководителям 4-8 классов:

• проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 
2023 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР;

• подготовить учебные кабинеты к проведению ВПР;
• обеспечить наличие у обучающихся в день проведения работ необходимых 

школьных принадлежностей.
5. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в приложении к 

настоящему приказу.
6. Организаторам в аудитории:

• провести совместно с ответственным организатором проверочную работу в 
аудитории;

• обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы;
• заполнить бумажный протокол соответствия;
• по окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному 

координатору.
7. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины во время 

проведения проверочной работы, следующих сотрудников:
Гукову М.Г., социального педагога; Сафатову Т.А., педагога-организатора; Гладких А.Г., 

педагога-библиотекаря, Гордиенко Л.И., учителя-логопеда.
8. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР (приложение 2).
9. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с 

критериями оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР.
10. Учителям-предметникам в течение десяти рабочих дней с момента окончания ВПР 

по соответствующему предмету, провести анализ результатов, составить план мероприятий по 
профилактике школьной неуспешности обучающихся и предоставить соответствующие 
документы руководителям ШМО для формирования аналитической справки по итогам 
проведения ВПР-2023 в МБОУ «Ключевская СОШ № 2».

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
" ЖмДиректор школы:

:г
Ч С.Н. Победенный

С приказом ознакомлены:

Пашкова JI.B.
Антонович Е.С.
Сафатова Т.А.
Гладких А.Г 
Гукова М.Г.
Г ордиенко ЛИ. , , 
Твердохлебова С.В.
Гукова Е.А.
Латина Л .A. jb  Jjc^^ 
Рубель Л.Б.
Войлокова Л.А.

Горт И.В. 
Нейфельд С. А. 
Замулина Н.А.
Гурко Н.Ф.__
Кулабухова E.fe.

Грибовская Т.Г. 
Пестерова О.М. 
Малачева И.А.

Алейникова Л.В.
Барабаш А.В ______
Шишмакова С.Л. 
Гронская О.В. yw 
Новикова Ж.Н.
Тарасова М. А.
Харченко М.О. 
Цыганкова О.А. 
Шульженко Н.П.
Карлаш С.И.



Приложение 1
к приказу МБОУ «Ключевская СОШ № 2»

от 15.02.2023 № 14

Дата Предмет Клас
с

Урок Время
выполнена

я

Кабинет Организатор в 
аудитории

15.03.2023 Русский язык 1 
часть

4а 2 45 минут 3 Твердохлебова
С.В.

46 3 9 Латина Л.А.
4в 4 6 Гукова Е.А.

16.03.2023 Русский язык 2 
часть

4а 4 45 минут 3 Твердохлебова
С.В.

46 3 9 Латина Л.А.
4в 2 6 Гукова Е.А.

20.03.2023 Математика 4а 2 45 минут 3 Твердохлебова
С.В.

46 4 9 Латина Л.А.
4в 3 6 Гукова Е.А.

22.03.2023 Окружающий мир 4а 3 45 минут 3 Твердохлебова
С.В.

46 4 9 Латина Л.А.
4в 2 6 Гукова Е.А.

16.03.2023 Русский язык 5а 2-3 60 минут 13 Г ордиенко Л.И.
56 3-4 14 Гукова М.Г.
5в 4-5 12 Гладких А.Г.

21.03.2023 Математика 5а 2-3 60 минут 15 Рубель Л.Б.
56 3-4 15 Пашкова Л.В.
5в 4-5 15 Г ордиенко Л.И.

23.03.2023 История 5а 2 45 минут 24 Шишмакова С.Л.
56 4 20 Рубель Л.Б.
5в 3 22 Яворская С.В.

05.04.2023 Биология 5а 4 45 минут 11 Замулина Н.А.
56 3 11 Цыганкова О.А.
5в 2 6 Г ордиенко Л.И.

04.04.2023 Русский язык 6а 2-3 90 минут 12 Цыбко Н.В.
66 2-3- 14 Гукова М.Г.
6в 4-5 23 Антонович Е.С.

06.04.2023 Математика 6а 2-3 60 минут 28 Пашкова Л.В.
66 2-3 15 Войлокова Л.А.
6в 4-5 15 Цыбко Н.В.

10.04.2023 На основе 6а 2 45 минут Гордиенко Л.И.
случайного выбора 66 3 Гукова М.Г.

6в 4 Гладких А.Г.
12.04.2023 На основе 6а 2 45 минут Гукова М.Г.

случайного выбора 66 3 Гордиенко Л.И.
6в 4 Гладких А.Г.

07.04.2023 Русский язык 7а 2,3 90 минут 12 Г ордиенко Л.И.
76 2,3 29 Войлокова Л.А.
7в 4,5 25 Гукова М.Г.

11.04.2023 Немецкий язык 7а 3 45 минут 23 Пашкова Л.В.
76 2 23 Гукова М.Г.
7в 4 23 Гордиенко Л.И.

13.04.2023 Математика 7а 3,4 90 минут 28 Пашкова Л.В.



76 4,5 29 Гладких А.Г.
7в 2,3 23 Цыбко Н.В.

17.04.2023 Английский язык 7а 3 45 минут 23 Антонович Е.С.
76 4 23 Антонович Е.С.

19.04.2023 На основе 7а 2 45 минут Гордиенко Л.И.
случайного выбора 76 3 Сафатова Т.А.

7в 4 Гладких А.Г.
21.04.2023 На основе 7а 4 45 минут Г ордиенко Л.И.

случайного выбора 76 2 Сафатова Т.А.
7в 3 Пашкова Л.В.

15.03.2023 Математика 8а 3,4 90 минут 23 Гладких А.Г.
86 2,3 26 Рубель Л.Б.
8в 4,5 29 Пашкова Л.В.

17.03.2023 Русский язык 8а 3,4 90 минут 13 Гордиенко Л.В.
86 2,3 12 Замулина Н.А.
8в 4,5 34 Гладких А.Г.

20.03.2023 На основе 8а 2 45 минут Гладких А.Г.
случайного выбора 86 или 90 Антонович Е.С.

8в минут Сафатова Т.А.
22.03.2023 На основе 8а 2 45 минут Пашкова Л.В.

случайного выбора 86 или 90 Г ордиенко Л.И.
8в минут Сафатова Т.А.



Приложение 2 
к приказу МБОУ «Ключевская СОШ № 2»

от 15.02.2023 № 14
Предмет Класс Состав комиссии

Окружающий мир 4
Твердохлебова С.В. -  председатель комиссии; 
Латина Л.А. -  член комиссии;
Гукова Е.А. -  член комиссии

Русский язык 4
5
6
7
8

Грибовская Т.Г. - член комиссии; 
Твердохлебова С.В. -  член комиссии; 
Пестерова О.М. - член комиссии; 
Малачева И А. - председатель комиссии; 
Горт И.В. - член комиссии;
Нейфельд С.А. - член комиссии;
Латина Л.А. -  член комиссии;
Гукова Е.А. -  член комиссии

Математика 4
5
6
7
8

Замулина Н. А. - председатель комиссии; 
Гурко Н.Ф. - член комиссии;
Антонович Е.С. - член комиссии; 
Кулабухова Е.В. - член комиссии; 
Твердохлебова С.В. -  член комиссии; 
Латина Л.А. -  член комиссии;
Гукова Е.А. -  член комиссии

Биология 5
6
7
8

Цыбко Н.В. - председатель комиссии; 
Войлокова Л.А. - член комиссии; 
Гронская О.В. - член комиссии

История
Обществознание

5
6
7
8

Яворская С.В. - председатель комиссии; 
Алейникова Л.В. - член комиссии; 
Барабаш А.В. - член комиссии

Г еография 6
7
8

Яворская С.В. - председатель комиссии; 
Войлокова Л.А. - член комиссии

Физика 7
8

Шишмакова С.Л. - председатель комиссии; 
Гронская О.В. - член комиссии

Химия 8 Гронская О.В. - председатель комиссии; 
Войлокова Л.А. - член комиссии;
Цыбко Н.В. - член комиссии

Иностранный язык 
(англ.)

7 Тарасова М.А. - председатель комиссии; 
Новикова Ж.Н. - член комиссии; 
Харченко М.О. - член комиссии

Иностранный язык 
(нем.)

7 Карлаш С.И. - председатель комиссии; 
Шульженко Н.П. - член комиссии; 
Цыганкова О.А. - член комиссии


